Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                    | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 0428, de 28 de setembro de 2020

HOMOLOGA O RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DA SEGUNDA CHAMADA DO

VESTIBULAR 2020.1

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 115/2020, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 04/09/2020,

RESOLVE

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado dos candidatos pré-selecionados na

Primeira Etapa da Matrícula do Vestibular, para o 1º Período letivo de 2020, convocados para

atender ao disposto no § 1º do art. 3º do Edital de Segunda Chamada nº. 115/2020, de acordo

com as relações constantes nos Anexos I, II e III desta Portaria, com os nomes dos candidatos

que enviaram a documentação online.

Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da Uesb, no

endereço http://www2.uesb.br, tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor recuso, no

prazo de até 02 (dois) dias úteis, a partir da publicação do resultado, observando o § 4º do art. 3º

do Edital nº. 115/2020.

Art. 3º – Os candidatos pré-selecionados na Primeira Etapa deverão apresentar

original e cópia da documentação exigida no Edital (encaminhada online), nos dias e horários a

serem estabelecidos e divulgados posteriormente por esta Universidade.

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES
REITOR

http://www2.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                    | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO I DA PORTARIA Nº. 0428/2020

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DA SEGUNDA CHAMADA DO VESTIBULAR 2020.1

(EDITAL Nº. 115/2020)

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS

NOME CURSO MODALIDADE

NAYANA DA SILVA DIAS ADMINISTRAÇÃO NÃO OPTANTE

FLAVIA CERQUEIRA DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO COTA RACIAL

MARIA APARECIDA RIBEIRO DE QUEIROZ ADMINISTRAÇÃO COTA RACIAL

RAFICK OLIVEIRA RIBEIRO AGRONOMIA NÃO OPTANTE

PAULO SERGIO DE JESUS SILVA AGRONOMIA COTA SOCIAL

LAIS SANTOS ALMEIDA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO NÃO OPTANTE

MICHAEL KELVIN SOUZA ALMEIDA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO NÃO OPTANTE

WESLEI FERREIRA SANTOS CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO COTA RACIAL

BRUNA MACEDO DIAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LIC. NÃO OPTANTE

LIVIA MATOS SOUSA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LIC. NÃO OPTANTE

LUDMILA MEIRA FERRAZ CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LIC. NÃO OPTANTE

BRUNO DE OLIVEIRA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LIC. COTA SOCIAL

VINICIUS SOUSA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LIC. COTA SOCIAL

ANA CLARA SANTANA DE CARVALHO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LIC. QUILOMBOLA

GRAZIELA DE SOUSA MELO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BAC. NÃO OPTANTE

GUSTAVO SOUZA LEITE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BAC. NÃO OPTANTE

LIVIA PEREIRA FLORES SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BAC. NÃO OPTANTE

BRUNO CAIO DE SOUZA LIMA CIÊNCIAS CONTÁBEIS COTA RACIAL

GUILHERME PEREIRA SANTOS DE SOUZA CIÊNCIAS ECONÔMICAS NÃO OPTANTE

BRENNO EMMANUEL NEVES COUTINHO CIÊNCIAS ECONÔMICAS COTA RACIAL

JOAO MARCOS MARQUES DIAS CIÊNCIAS ECONÔMICAS COTA SOCIAL

LAIS FARIAS MENDES DA SILVA CIÊNCIAS ECONÔMICAS COTA SOCIAL

MARIA EUNICE SOUZA DA SILVA CIÊNCIAS ECONÔMICAS COTA SOCIAL

CARLOS ANDRE ALVES PEREIRA SOUSA DIREITO NÃO OPTANTE

GRAZIELE DE JESUS SANTANA  DIREITO COTA RACIAL

JESSICA PEREIRA SILVA DIREITO QUILOMBOLA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                    | reitoria@uesb.edu.br

GILVANE SILVA NASCIMENTO GEOGRAFIA NÃO OPTANTE

RODRIGO ANTONIO AGUIAR OLIVEIRA HISTÓRIA NÃO OPTANTE

RODRIGO DOS SANTOS DE SANTANA HISTÓRIA NÃO OPTANTE

ANA FLAVIA DOS SANTOS SILVA  HISTÓRIA COTA RACIAL

CRISTINA MACHADO DOS SANTOS HISTÓRIA QUILOMBOLA

DORES MARIA BATISTA JORNALISMO NÃO OPTANTE

ISABELA SENA SANTOS JORNALISMO NÃO OPTANTE

THALYS DE OLIVEIRA PESSOA DA SILVA LETRAS MODERNAS COTA SOCIAL

IAGO PEREIRA MOURA E SOUZA MATEMÁTICA NÃO OPTANTE

GISELLE LOPES DA CRUZ MATEMÁTICA COTA SOCIAL

JAQUELINE OLIVEIRA SANTOS MATEMÁTICA COTA SOCIAL

CARINE OLIVEIRA SANTOS PEDAGOGIA COTA SOCIAL

EDNA DA SILVA GONÇALVES PEDAGOGIA COTA SOCIAL

ANEXO II DA PORTARIA Nº. 0428/2020

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DA SEGUNDA CHAMADA DO VESTIBULAR 2020.1

(EDITAL Nº. 115/2020)

CAMPUS DE JEQUIÉ
CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS

NOME CURSO MODALIDADE

ERICA GOMES BOMFIM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LIC. DIU. NÃO OPTANTE

GLEICIANE SILVA GONÇALVES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACH. COTA SOCIAL

MARIANA DE SOUZA DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACH. COTA SOCIAL

DEBORA SOUZA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LIC. NOT. COTA SOCIAL

IVANA DE OLIVEIRA SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LIC. NOT. COTA SOCIAL

JAINE PRAXEDES POMPONE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LIC. NOT. COTA SOCIAL

LETICIA SANTANA DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LIC. NOT. COTA SOCIAL

RAFAEL SANTOS SOUZA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LIC. NOT. COTA SOCIAL

SAMANTA SOUZA SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LIC. NOT. COTA SOCIAL

JOCIENE SANTOS MEIRA DANÇA COTA SOCIAL

ATILA GOMES FREITAS EDUCAÇÃO FÍSICA COTA SOCIAL

EUGENIA DE OLIVEIRA SOUZA ENFERMAGEM NÃO OPTANTE

JULIANA JESUS DOS SANTOS ENFERMAGEM NÃO OPTANTE

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                    | reitoria@uesb.edu.br

MARIA EDUARDA LIMA DE BRITO ENFERMAGEM NÃO OPTANTE

POLIANA CONCEICAO DE JESUS ENFERMAGEM COTA RACIAL

RICARA CRISPIM ANDRADE ENFERMAGEM COTA RACIAL

JOICE BRITO MOREIRA ENFERMAGEM COTA SOCIAL

WALLACE ALMEIDA GONÇALVES FISIOTERAPIA COTA RACIAL

ISA CLARA ANDRADE SOUZA FISIOTERAPIA COTA SOCIAL

MICHELY SANTA ROSA PEREIRA FISIOTERAPIA COTA SOCIAL

VALQUIRIA SOUZA NUNES LETRAS CORA RACIAL

TALINE DE BRITO ANDRADE LETRAS COTA SOCIAL

BRUNO ARAUJO ALMEIDA MEDICINA COTA RACIAL

FELIPE RODRIGUES DOS SANTOS MEDICINA COTA RACIAL

GUSTAVO SARMENTO DE SOUZA MEDICINA COTA SOCIAL

LETICIA CRISTINA GAMA REIS MEDICINA COTA SOCIAL

ANA CAROLINE SOUZA PEREIRA DOS SANTOS ODONTOLOGIA COTA RACIAL

DAIANE SANTIAGO XAVIER PEDAGOGIA COTA SOCIAL

DEBORA BISPO DOS SANTOS PEDAGOGIA COTA SOCIAL

JULIANE SANTOS DA SILVA PEDAGOGIA COTA SOCIAL

PRISCILA SAMPAIO PEDAGOGIA COTA SOCIAL

RAFAELA DO ROSARIO BARBOSA PEDAGOGIA COTA SOCIAL

VANDERLEIA DOS SANTOS NASCIMENTO PEDAGOGIA COTA SOCIAL

BIANCA OLIVEIRA SANTOS QUIMICA LICENCIATURA NÃO OPTANTE

GILVANIA SANTOS DE OLIVEIRA QUIMICA LICENCIATURA NÃO OPTANTE

JOAO VICTOR SILVA RODRIGUES ALVES QUIMICA LICENCIATURA NÃO OPTANTE

LARA SAMILLY DAS MERCES SANTOS QUIMICA LICENCIATURA NÃO OPTANTE

WINDYLLA OLIVEIRA SOUZA DOS SANTOS QUIMICA LICENCIATURA NÃO OPTANTE

THIAGO HENRIQUE SENA SOUZA SISTEMA DA INFORMAÇÃO NÃO OPTANTE

IVERSON BATISTA DE OLIVEIRA SISTEMA DA INFORMAÇÃO COTA SOCIAL

MATHEUS SILVA DE OOLIVEIRA SISTEMA DA INFORMAÇÃO COTA SOCIAL

PEDRO LEAL DE OLIVEIRA BARBOSA SISTEMA DA INFORMAÇÃO COTA SOCIAL

RODRIGO BARRETO RODRIGUES SISTEMA DA INFORMAÇÃO COTA SOCIAL

ANEXO III DA PORTARIA Nº. 0428/2020

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DA SEGUNDA CHAMADA DO VESTIBULAR 2020.1

(EDITAL Nº. 115/2020)

CAMPUS DE ITAPETINGA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                    | reitoria@uesb.edu.br

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS

NOME CURSO MODALIDADE

NAIANE RIBEIRO FERREIRA ENGENHARIA DE ALIMENTOS COTA SOCIAL

LETICIA ALVES MACHADO ENGENHARIA AMBIENTAL COTA RACIAL

JENIFER OLIVEIRA DO NASCIMENTO ENGENHARIA AMBIENTAL COTA SOCIAL

JOICE ALVES DA ROCHA PEDAGOGIA COTA SOCIAL

VALDINER ALVES VIANA JUNIOR ZOOTECNIA NÃO OPTANTE

ELIUDE BOMFIM PRADO SANTOS ZOOTECNIA COTA RACIAL

SERGIO MANUEL SANTOS AZEVEDO ZOOTECNIA COTA RACIAL

ALICE CAMPOS DUARTE ZOOTECNIA COTA SOCIAL

REBECA NASCIMENTO ROCHA ZOOTECNIA COTA SOCIAL